II – o Orçamento da Seguridade Social, abrangendo os órgãos, entidades e fundos a ela
vinculados.

CAPÍTULO II
DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE

Seção I
Da Estimativa da Receita

Art. 2°. A Receita total consolidada nos Orçamentos, Fiscal e da Seguridade Social, é estimada
em R$ 162.000.000,00 (cento e sessenta e dois milhões de reais), e será arrecadada conforme a
legislação tributária vigente e suas especificações constantes dos quadros integrantes desta Lei.

Parágrafo único. Oriunda das fontes previstas na legislação vigente, a Receita é estimada com o
seguinte desdobramento:

[...]

2.003.000,00Transferências de Capital
 (11.569.080,00)DEDUÇÕES DA RECEITA

162.000.000,00RECEITA TOTAL  

Seção II 
Da Fixação da Despesa 

Art. 3°. A Despesa total consolidada, à conta dos recursos previstos neste capítulo, no mesmo 
valor da Receita total estimada, é fixada em R$ 162.000.000,00 (cento e sessenta e dois milhões 
de reais), apresentando os seguintes desdobramentos: 

DISCRIMINAÇÃO FISCAL                          
R$

SEGURIDADE 
SOCIAL R$

TOTAL                               
R$

PODER LEGISLATIVO            5.390.000,00                            -          5.390.000,00